
 
 

UCHWAŁA NR XVII/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
terenie Gminy Przecław w 2026 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 1085) oraz 
Postanowieniem Zarządu Podkarpackiej Izby Rolniczej Nr XXII/14/2025 z dnia 31 października 2025 r. 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu niniejszej uchwały, 

Rada Miejska w Przecławiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. z kwoty 66,42 zł za 1 dt (q) do kwoty 54,34 zł za 1 dt (q) – 
przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Przecław na rok 2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Joanna Kwaśniowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4453



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) 
Rada Gminy posiada kompetencję do obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa do 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

W przypadku niepodjęcia przez Radę Gminy stosownej uchwały, podstawą do naliczenia podatku na rok 
2026 będzie cena ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 
2025 r. (M. P. z 2025 r. poz. 1085), która wynosi 66,42 zł za 1 dt. 

Uchwała ustalająca cenę żyta ma charakter jednoroczny i dotychczasowa, obowiązująca w 2025 roku, 
wygasa z dniem 31 grudnia 2025 r. W związku z tym, konieczne jest podjęcie nowej uchwały na rok 2026. 

Proponuje się utrzymanie ceny skupu żyta na poziomie z roku bieżącego i przyjęcie jej na 2026 rok 
w wysokości 54,34 zł za 1 dt. Decyzja ta ma na celu zachowanie stabilności obciążeń podatkowych dla 
rolników z terenu Gminy Przecław i jest podyktowana dbałością o kondycję lokalnych gospodarstw rolnych. 

Dla zobrazowania różnicy, stawki podatku rolnego przy zastosowaniu ustawowej ceny skupu żyta 
(66,42 zł/dt) wyniosłyby: 

- dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych: 66,42 zł/dt x 2,5 = 166,05 zł od 1 ha 
przeliczeniowego, 

- dla gruntów niewchodzących w skład gospodarstw rolnych: 66,42 zł/dt x 5,0 = 332,10 zł od 1 ha. 

Przy zastosowaniu proponowanej, obniżonej ceny skupu żyta (54,34 zł/dt), stawki podatku rolnego na 
terenie gminy wyniosą: 

- dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych: 54,34 zł/dt x 2,5 = 135,85 zł od 1 ha 
przeliczeniowego, 

- dla gruntów niewchodzących w skład gospodarstw rolnych: 54,34 zł/dt x 5,0 = 271,70 zł od 1 ha. 

Takie obniżenie ceny skupu żyta oznaczać będzie zmniejszenie wpływów do budżetu w roku 2026 o kwotę 
126 791,25 zł, w porównaniu do wpływów możliwych do uzyskania przy zastosowaniu ceny skupu żyta 
określonej przez Prezesa GUS. Jednocześnie, przy zastosowaniu stawki 54,34 zł/dt do budżetu z tytułu podatku 
rolnego w 2026 r. winno wpłynąć 570 350,68 zł. 

Projekt uchwały, zgodnie z wymogiem ustawowym, został przekazany do zaopiniowania przez Podkarpacką 
Izbę Rolniczą, która wyraziła pozytywną opinię na temat proponowanego obniżenia ceny. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne ze względu na wygasający charakter dotychczasowych regulacji 
oraz konieczność jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z zachowaniem co 
najmniej 14-dniowego vacatio legis, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4453


	UCHWAŁA NR XVII/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-11-26T13:26:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




